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Spørgsmål :
"Hvilke forebyggende tiltag har regeringen iværksat for at komme skattesnyd 
inden for restaurationsbranchen til livs?"

Svar:
Regeringen har gennem en årrække haft fokus på at forbedre regelefterlevelsen 
og har gennemført flere omlægninger og stramninger af reglerne for at understøt-
te SKATs bestræbelser. 

SKATs indsatsstrategi er baseret på at møde skatteyderne med de initiativer, som 
giver størst mulig effekt i forhold til at opnå en høj regelefterlevelse og forebyg-
gelse er et gennemgående træk i SKATs tiltag. 

Regeringen søger at indrette skattesystemet, så det er lettest muligt for skatte-
yderne at følge reglerne. SKAT yder samtidig målrettet vejledning overfor skat-
teyderne, så de regler der gælder er kendt, og så skatteyderne ved hvad de skal 
foretage sig for at følge dem.

Overfor skatteydere, som til trods herfor ikke følger reglerne, søger SKAT at 
gøre opmærksom på risikoen for opdagelse og sanktioner. Det sker blandt andet 
gennem kontrolaktioner og deraf følgende sanktioner. Denne indsats søger 
SKAT løbende at få dækket i pressen, således at budskabet om SKATs kontroller 
slår stærkest muligt igennem. Kontrollerne får dermed også en præventiv effekt. 

I forbindelse med Fairplay-aktiviteterne har regeringen fremlagt en række lovtil-
tag til styrkelse af kontrolindsatsen, som er blevet vedtaget i folketinget. Disse 
tiltag vedrører fx muligheden for at beslaglægge ulovligt importerede varer, at 
påbyde virksomhederne at anvende log-bøger over ansatte, at nægte retten til at 
drive virksomhed samt øget bødestraf. 

SKAT søger også at påvirke skatteydernes holdninger gennem kampagneinitiati-
ver. De fleste af SKATs tiltag indeholder således elementer af forebyggelse, og 
SKAT har gennem de senere år haft betydelig succes med de præventive elemen-
ter i strategien, hvilket blandt andet kan aflæses af SKATs undersøgelser af bor-
gernes skattemoral (omtalt i SKATs kvartalsrapporter for første og fjerde kvartal 
2009). 


